



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 556

IPIRANGA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2018

Objeto: seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamento: máquina escavadeira hidráulica, para suprir necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Obras.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 27 de fevereiro de 2018 - 16:15 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 16:15 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

INFORMAÇÕES pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 09 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 27 de fevereiro de 2018, até às 13:30 (treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 09 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Objeto: seleção e contratação de empresa para fornecimento de fluido Arla 32 para suprimento de veículos pertencentes à frota municipal.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 27 de fevereiro de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

INFORMAÇÕES pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 09 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2018

Objeto: seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de transporte escolar.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 28 de fevereiro de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

Início da sessão pública: 09:30 horas de 28/02/2018, após credenciamentos de interessadas.

Disponibilidade do Edital na íntegra, seus anexos: endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações: Fâx: (042) 3242-1222; e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br). Mencionar: razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 14 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 556

IPIRANGA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 2

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2018

**HOMOLOGAÇÃO** do Edital de Licitação nº. 04/2018, do Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 04/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa(s) para a prestação de serviços de manutenção/serviços de mecânica, em máquinas, caminhões, ônibus e veículos leves da frota do Município de Ipiranga/Pr.

FORNECEDOR: DARCI SANTINON - CNPJ: 10.946.760/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para caminhões - Departamento Rodoviário	GBL	1	70.000,00	0,25%

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Prestação de serviços de mecânica - equipamentos rodoviários	Global	1	70.000,00	0,25%

FORNECEDOR: RONALDO SILVA BRITO ME - CNPJ: 26.859.944/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para veículos leves, destinados a frota municipal	GBL	1	70.000,00	0,21

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para caminhões - Departamento Urbanismo	GBL	1	20.000,00	0,26%

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para caminhões e ônibus - Secretaria de Educação e Cultura	GBL	1	50.000,00	0,26%

Ipiranga/PR, 07 de fevereiro de 2018

**LUIS CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2018

**HOMOLOGAÇÃO** do Edital de Licitação nº. 02/2018, do Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 02/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Fornecimento de medicamentos em atendimento à Farmácia Municipal e ao Hospital Municipal de Ipiranga-PR.

FORNECEDOR: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71

Valor Total do Fornecedor: R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
56	Cloranfenicol (0,1g/G) + Colagenase (0,6 UI/g) bisnaga 30 g	IRUXOL/ABBOTT	BIS	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.990,40 (trinta e um mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 28.825,50 (vinte e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
30	BROMAZEPAM Comp. 3 mg	NeoQuimica-Brainfarma	COMP	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
37	CARBONATO DE CALCIO 500MG	Imec	COMP	10000	R\$ 0,04	R\$ 440,00
39	Carvedilol 12,5 mg	Torrent	COMP	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
40	Carvedilol 25 mg	Torrent	COMP	16000	R\$ 0,16	R\$ 2.544,00
41	Carvedilol 3,125 mg	Torrent	COMP	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.320,00
42	Carvedilol 6,25 mg	Torrent	COMP	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.480,00
49	CITALOPRAM CPR 20MG.	Torrent	COMP	40000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
84	Mickiana glomerata (guaco) 0,1 mg/mL sem apúcar, frasco com 120 mL, com copo medida	Tauens	FR	600	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
91	n-butilescolopamina 10 mg/mL frasco 20 mL solução oral	Hipolabor	FR	300	R\$ 9,48	R\$ 2.845,50
93	n-butilescolopamina 6,67 mg/mL + dipirona frasco 333,4 mL solução oral	NeoQuimica-Brainfarma	FR	400	R\$ 5,29	R\$ 2.116,00
100	Brometo de fenoterol gotas 5mg/ml frasco 20ml	Prati Donaduzzi	FR	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
131	Prednisolona 5 mg	Vitapan-Vitamed/NeoQuimica-Brainfarma	COMP	16000	R\$ 0,09	R\$ 1.392,00
132	Prednisolona 20 mg	NeoQuimica-Brainfarma	COMP	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.508,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 3.164,89 (três mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	Carvedilol 3,125 mg	Torrent	COMP	90	R\$ 0,10	R\$ 9,00
30	Carvedilol 6,25 mg	Torrent	COMP	90	R\$ 0,10	R\$ 9,00
36	CINARIZINA Comp. 75mg	NeoQuimica-Brainfarma	COMP	270	R\$ 0,12	R\$ 33,48
38	Clonazepam 2,5 mg / ml gts. FR 20 ML	Prati Donaduzzi	FR	5	R\$ 2,84	R\$ 14,21

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
44	Fosfato de codeína comprimido 30 g	Cristalia	COMP	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
60	Dropropizina, 3 MG / ML, Xarope, frasco c/ 120 ML	NeoQuimica-Brainfarma	FR	50	R\$ 4,12	R\$ 206,20
68	Escopolamina + dipirona gotas 6,67 mg/ml + 333,4 mg/mL frasco com 20 ml	NeoQuimica-Brainfarma	FR	50	R\$ 5,66	R\$ 283,15
74	Fenobarbital sódico, 40 mg/ml, solução oral - gotas Frasco c/ 20 ml	Uniao Quimica	FR	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
76	Bromidrato de Fenoterol gotas 5 mg/ml	Prati Donaduzzi	FR	70	R\$ 2,65	R\$ 185,50
82	Isossorbidina dimitrato sublingual 5 mg, comprimido	E.M.S	COMP	60	R\$ 0,25	R\$ 14,76
98	Cloridrato de metoprolol 4mg/ml - Gotas	Marliol	FR	30	R\$ 0,65	R\$ 19,38
101	Metoprolol Succinato comprimido de liberação controlada 50 mg	Accord	COMP	120	R\$ 9,92	R\$ 11,40
102	Losartana potássica, 50 mg	Ranbaxy	COMP	100	R\$ 0,04	R\$ 4,00
106	Naloxona ampola 0,4 mg/1 mL	Hipolabor	AMP	10	R\$ 6,74	R\$ 67,35
108	Nifedipina 10 mg comprimido	NeoQuimica-Brainfarma	COMP	100	R\$ 0,15	R\$ 14,80
109	Nifedipina comprimido 20 mg	NeoQuimica-Brainfarma	COMP	100	R\$ 0,15	R\$ 15,40
111	Nitroglicerina inj 5 mg/ml	Cristalia	AMP	10	R\$ 31,93	R\$ 319,30
112	NORFLOXACINO COMP. 400MG	Medquimica	COMP	200	R\$ 0,28	R\$ 55,00
113	Ociticina 5 UI/ml, ampola 1 ml	Uniao Quimica	AMP	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
114	Óleo Mineral - Frasco c/ 100 mL	Marliol	FR	12	R\$ 2,16	R\$ 25,96
115	Omeprazol 40 mg + diluente 10 ml injetável	Blaui	AMP	300	R\$ 2,87	R\$ 1.160,70
120	Propatrinato comprimido 10 mg	D Sankyo	COMP	50	R\$ 0,52	R\$ 26,20
123	Simeticona 75mg/ml, 15 ml	Prati Donaduzzi	FR	50	R\$ 3,75	R\$ 187,65
153	Noradrenalina ampola 4 mg/4 mL	Hypofarma	AMP	50	R\$ 3,02	R\$ 151,20
154	Omeprazol cápsula 20 mg	Pharlab	CAP	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
160	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg / ml + 8mg/ml suspensão oral	Prati Donaduzzi	FR	25	R\$ 1,11	R\$ 27,70
161	Suxametônio frasco-ampola 100 mg/5 mL	Blaui	AMP	5	R\$ 11,68	R\$ 58,42
163	Tetracalina 1% + fenilfrina 0,1% frasco 10 mL	Allergan	FR	12	R\$ 9,51	R\$ 114,14

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0001-70

Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.831,93 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e três centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
85	Haloperidol comprimido 1 mg	CRISTALIA	COMP	2000	R\$ 0,12	R\$ 238,00
92	N-butilescolopamina 10 mg + dipirona 250 mg pr	BRAINFARMA	COMP	40000	R\$ 0,41	R\$ 16.400,00
114	METOPROLOL 50mg	ACCORD	COMP	4000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
121	Nistatina creme vaginal/ 25000 UI/g Bisnaga c/ 50 g	GREEN PHARMA	BIS	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
139	Sulfato de salbutamol 100 mcg / dose, aerosol oral-Frasco 200 Doses	PHARMASCIENSE	FR	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
141	Sulfato Ferroso 125 mg/ml	HIPOLABOR	FR	400	R\$ 0,52	R\$ 208,00
142	Sulfato ferroso 40mg	PHARMASCIENSE	COMP	26000	R\$ 0,04	R\$ 936,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 81,93 (oitenta e um reais e noventa e três centavos).

FORNECEDOR: CIRURGICA ONIX - EIRELI M.E. - CNPJ: 20.419.709/0001-33

Valor Total do Fornecedor: R\$ 33.596,75 (trinta e três mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 28.137,20 (vinte e oito mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	ALPRAZOLAM Comp. 0,5 mg	EMS	COMP	44000	R\$ 0,10	R\$ 4.312,00
59	Fosfato dissódico dexametasona 4mg / ml - 2,5 ml injetável	FARMACE	AMP	300	R\$ 0,58	R\$ 172,80
64	Diazepam comprimido, 5mg	SANTISA	COMP	30000	R\$ 0,04	R\$ 1.320,00
65	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO - GEL bisnaga com no mínimo 30 g	SOBRAL	FR	600	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
84	Ibuprofeno comprimido, 600mg	PRATI	COMP	160000	R\$ 0,09	R\$ 14.400,00
96	Imipramina drágea 25 mg	CRISTALIA	DRG	8000	R\$ 0,24	R\$ 1.912,00
104	Cloridrato de lidocaína 2%, geléia, bisnaga 30 g	PHARLAB	BIS	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00
117	Nitrato de Micronazol Creme Derm. 20 mg/G, Frasco com no mínimo 30 g	PRATI	FR	300	R\$ 1,40	R\$ 418,80
126	Oxido de zinco 150mg+ vitamina a 5000UI + vitamina d 900 ui 45g	NATIVITA	BIS	1000	R\$ 2,54	R\$ 2.535,00
140	Salbutamol sol oral 0,4mg/ml 100ml com copo de medida	PRATI	FR	100	R\$ 1,02	R\$ 102,40
149	Sulfadiazina de prata micronizada 1%. Creme 30 g	PRATI	BIS	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
151	Retinol 50000 UI + Colecalciferol 10000 UI solução oral 10 mL	HIPOLABOR	UN	200	R\$ 2,82	R\$ 563,20

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 5.459,55 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Albendazol comprimido 400 mg	GEOLAB	COMP	100	R\$ 0,42	R\$ 42,30
8	Aminofilina ampola 24 mg/ml, ampola 10 mL	HIPOLABOR	AMP	350	R\$ 0,70	R\$ 246,75
9	Amiodarona 200 mg	GEOLAB	COMP	90	R\$ 0,36	R\$ 32,31
11	Amoxicilina 500 mg, cápsula	PRATI	CAP	200	R\$ 0,16	R\$ 32,40
18	Aztiromicina comprimido 500 mg	PRATI	COMP	200	R\$ 0,58	R\$ 115,40
23	Bicarbonato de Sódio 8,4% (10ml)	SAMTEC	AMP	100	R\$ 0,54	R\$ 53,80
28	CAPTOPRIL comp. 25mg	PRATI	COMP	1000	R\$ 0,02	R\$ 20,00
32	Cefalotina 1 g	BIOQUIMICO	AMP	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00
37	CIPROFLOXACINO comp. 500mg	PRATI	COMP	200	R\$ 0,22	R\$ 43,60
40	Cloprpromazina 25 mg/5ml	HYPOFARMA	AMP	50	R\$ 1,14	R\$ 57,00
45	Deslanosídeo 0,4 mg, ampola 2 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	50	R\$ 1,42	R\$ 71,05
49	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, frasco com 100 ml	PRATI	FR	50	R\$ 1,09	R\$ 54,40
54	Diclofenaco resinato gts. 15 mg/ml, frasco 20 ml	VITAPAN	FR	30	R\$ 2,34	R\$ 70,29
57	Dipirona sódica 500 mg, comprimido	PRATI	COMP	500	R\$ 0,07	R\$ 36,00
59	Dopamina 5 mg/10 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	50	R\$ 1,20	R\$ 60,20
65	ESCOLOPAMINA comp. 10mg	UNIAO QUIMICA	COMP	100	R\$ 0,49	R\$ 48,70
71	Cloridrato de Etilfrina 10mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	36	R\$ 1,11	R\$ 40,10
89	Ibuprofeno 600 mg comprimido	PRATI	COMP	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
97	Metilergometrina ampola 0,2 mg/1 mL	UNIAO QUIMICA	AMP	200	R\$ 1,41	R\$ 281,60
116	Paracetamol 200 mg/ml, frasco de 15 ml	FARMACE	FR	100	R\$ 0,70	R\$ 70,40
117	Petidina 50 mg / ml, ampola com 2 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	50	R\$ 1,84	R\$ 92,20
118	Pemidinato50mg/ml +cloridrato de peridoxina+50mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 1,19	R\$ 595,50
122	Salbutamol solução oral 0m4 mg/mL frasco 120 mL	PRATI	FR	25	R\$ 1,02	R\$ 25,60
129	Cloridrato de Tramadol 100mg/2ml	HIPOLABOR	AMP	700	R\$ 0,70	R\$ 487,90
132	Vitamina K (Fitomenadiona) adulto ampola 10 mg/1 ml	HIPOLABOR	AMP	200	R\$ 1,49	R\$ 297,00
134	Cloranfenicol (0,01G/G) + Colagenase (0,6 UI/g) frasco 30 g	CRISTALIA	BIS	50	R\$ 8,96	R\$ 448,00
144	Fenobarbital 200 mg/2ml, ampola com 2 ml	CRISTALIA	AMP	50	R\$ 1,56	R\$ 78,05
150	midazolam 1MG/ML, AMP 5 ML	HIPOLABOR	AMP	100	R\$ 1,02	R\$ 102,40
151	Nistatina + Oxido de Zinco pomada (nistatina 100.000 UI + oxido de zinco 200 mg/g) tubo 80 g	PRATI	B			



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 556

IPIRANGA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 3

54	Cloridrato de Clorpromazina 25mg	CRISTALIA	COMP	14000	R\$ 0,17	R\$ 2.380,00
75	Esponsorilactona 25mg, comprimido	ASPEN	COMP	60000	R\$ 0,14	R\$ 8.700,00
86	Haloperidol comprimido 5 mg/ml	CRISTALIA	COMP	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
98	LEVOMEPROMAZINA comp. 100mg	CRISTALIA	UM	12000	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00
109	METILDOPA COMP. 250MG	SANVAL	COMP	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, ampola 3 ml	HIPOLABOR	AMP	200	R\$ 1,89	R\$ 338,00
55	Diclofenaco sódico 75mg/3ml, ampola com 3 ml	HIPOLABOR	AMP	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00

FORNECEDOR: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 44.757,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 39.926,00 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3 mg/ml + 3 mg/ml (injetável)	U.QUIMICA	AMP	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
11	Alendronato de sódio, 70 mg	DELTA	COMP	2000	R\$ 0,22	R\$ 448,00
34	CAPTROPIL comp. 25mg	SANVAL	COMP	300000	R\$ 0,01	R\$ 4.200,00
47	CINARIZINA Comp. 75mg	HYPERMARCAS	COMP	20000	R\$ 0,10	R\$ 1.960,00
48	Ciprofloxacino comprimido 500 mg	PRATI	COMP	16000	R\$ 0,17	R\$ 2.800,00
55	Colagenase pomada 30g	CRISTALIA	BIS	100	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00
82	FUROSEMIDA Comp. 40mg	HIPOLABOR	COMP	60000	R\$ 0,02	R\$ 1.440,00
88	Hydroclorotiazida, 25 mg - comprimido	CIMED	COMP	300000	R\$ 0,01	R\$ 3.900,00
99	LEVOMEPROMAZINA comp. 25mg	CRISTALIA	UM	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.050,00
125	Omeprazol comprimido 20 mg	PHARLAB	COMP	300000	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00
134	Propranolol comprimido 40 mg	OSORIO DE MORAES	COMP	40000	R\$ 0,01	R\$ 600,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 4.831,00 (quatro mil, oitocentos e trinta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
88	Succinato de sódico de hidrocortisona 500mg	U.QUIMICA	AMP	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
105	Sulfato de morfina 10mg/ml	HIPOLABOR	AMP	300	R\$ 1,77	R\$ 531,00

FORNECEDOR: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 49.561,80 (quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 43.598,40 (quarenta e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Aciclovir 50 mg/g, 10g	PRATI	BIS	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
17	Amiodarona 200 mg	GEOLAB	COMP	20000	R\$ 0,30	R\$ 5.980,00
29	Biperideno comprimido - 2mg	CRISTALIA	COMP	18000	R\$ 0,14	R\$ 2.502,00
46	Cloridrato de Clotiazepina 5 mg	CIMED	COMP	20000	R\$ 0,14	R\$ 2.900,00
50	Clonazepam 2,5 mg / ml gts. FR 20 ML	GEOLAB	FR	400	R\$ 1,69	R\$ 676,00
62	Maleato de Dextrofeniramina 2 mg comprimido	GEOLAB	COMP	24000	R\$ 0,06	R\$ 1.320,00
68	Dipirona sódica 500 mg / ml, frasco com 20 ml	NATULAB	FR	600	R\$ 1,09	R\$ 653,40
73	Maleato de enalapril, 20 mg	ONEFARMA/CIMED	COMP	80000	R\$ 0,04	R\$ 3.120,00
74	Maleato de enalapril 5 mg	ONEFARMA/CIMED	COMP	20000	R\$ 0,05	R\$ 960,00
77	FENITOÍNA COMP. 100MG	HIPOLABOR	COMP	20000	R\$ 0,20	R\$ 3.980,00
79	Fenobarbital 40mg/ml	CRISTALIA	FR	600	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
80	Fluconazol 150 MG Cápsula	MEDQUIMICA	CAP	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
106	LORATADINA 10MG COMP	CIMED	COMP	30000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
113	Metoprolol comprimido 100 mg	MULTILAB	COMP	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
115	Metronidazol 250mg comprimido	PRATI	COMP	6000	R\$ 0,10	R\$ 570,00
123	NIMESULIDA Comp. 100mg	CIMED	COMP	60000	R\$ 0,05	R\$ 3.180,00
133	Pregabalina 75mg	MERCK	COMP	6000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
136	Risperidona comprimido 1 mg	MERCK	COMP	18000	R\$ 0,15	R\$ 2.664,00
135	Risperidona 2mg	MERCK	COMP	18000	R\$ 0,15	R\$ 2.664,00
137	Risperidona 3 mg	MERCK	COMP	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
138	SAIS DE REIDRATAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9 G	NATULAB	UN	1000	R\$ 0,46	R\$ 459,00
145	SULFAMETOXAZOL + TRIM. SUSPENSÃO 200mg/ml+40mg/5ml	PRATI	FR	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 5.963,40 (cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Acido tranexâmico 250 mg/5ml	BLAU	AMP	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
13	Ampicilina sódica 1g	BLAU	AMP	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
53	Diazepam 10mg/2ml	SANTISA	AMP	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00
58	Dipirona Sódica 500mg/ml gotas	NATULAB	FR	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00
63	Enoxaparina sódica 80mg/ 0,8, seringa preenchida com 0,8 ml	BLAU	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
64	Epinefrina 1mg / ml, ampola com 1 ml	BLAU	AMP	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
81	GENTAMICINA INJ. IM 80mg/2ml	NOVAFARMA	AMP	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00
90	Ibuprofeno gts 50 mg 30 ml	TEUTO	FR	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
93	Levofloxacino comprimido 500 mg	ZYDUS	COMP	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
140	Dobutamina 250 mg/20 ml	BLAU	AMP	60	R\$ 4,22	R\$ 253,20
143	Ceftriaxona 1g IM/IV inj.	ABL	AMP	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00

FORNECEDOR: FONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 109.865,71 (cento e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 78.668,20 (setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Acido Fólico	NATULAB	COMP	60000	R\$ 0,04	R\$ 2.160,00
9	Albendazol comprimido 400 mg	GEOLAB	COMP	8000	R\$ 0,34	R\$ 2.744,00
10	Albendazol 400 sol	PRATI DONADUZZI	FR	4000	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
15	Ambroxol xarope pediátrico 3 mg/ml frasco com no mínimo 120 ml, com copo medidor	FARMACE	UN	700	R\$ 1,64	R\$ 1.148,00
16	AMINOGLIFLINA comp. 100mg	HIPOLABOR	COMP	16000	R\$ 0,06	R\$ 912,00
18	Amiripitilina comprimido 25 mg	TEUTO	COMP	120000	R\$ 0,03	R\$ 4.080,00
22	Amoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com no mínimo 150 ml após preparo.	PRATI DONADUZZI	FR	1000	R\$ 6,18	R\$ 6.182,00
23	Amoxicilina 500 mg, cápsula	TEUTO	CAP	25000	R\$ 0,14	R\$ 3.475,00
24	Ampicilina cápsula 500 mg	PRATI DONADUZZI	CAP	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.760,00
25	ANLÓDIPINO 5 MG	TEUTO	COMP	200000	R\$ 0,02	R\$ 3.800,00
26	Atenolol, 50 mg - comprimido	PRATI DONADUZZI	COMP	70000	R\$ 0,03	R\$ 2.380,00
28	Azitromicina 600mg/15ml, pó para solução oral + diluente	PRATI DONADUZZI	FR	2000	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00
32	Bromoprida gotas 4 mg/ml frasco 20 ml	MARIOL	FR	1000	R\$ 0,95	R\$ 952,00
33	Brometo de ipratropio 0,25 mg/ml (0,25%) sol. neb.	TEUTO	FR	200	R\$ 0,70	R\$ 141,00
35	Carbamazepina 200 mg cpr	TEUTO	COMP	100000	R\$ 0,06	R\$ 5.800,00
38	Carbomato de lítio, 300 mg	HIPOLABOR	COMP	20000	R\$ 0,16	R\$ 3.260,00
44	Cefalotina 250mg/5ml	TEUTO	FR	600	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
51	CLONAZEPAM comp 2mg	GEOLAB	COMP	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.720,00
57	Polivitamínico complexo "B" comprimido	VITAMED	COMP	46000	R\$ 0,03	R\$ 1.564,00
58	Dexametasona 0,5 mg/ml - Elixir com copo medidor 120 ml	SOBRAL	FR	200	R\$ 1,29	R\$ 258,60
66	Dipirona 0,25mg comprimido	TEUTO	COMP	26000	R\$ 0,04	R\$ 1.040,00
67	Dipirona sódica 500 mg, comprimido	PRATI DONADUZZI	COMP	36000	R\$ 0,06	R\$ 2.304,00
69	Dipirona sódica 500mg/ml	TEUTO	AMP	200	R\$ 0,34	R\$ 68,60
78	Fenobarbital comprimido 100 mg	TEUTO	COMP	50000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
97	Lactulose, 667 mg/ml, xarope 120ml	NUTRIMIAS	FR	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
105	Loratadina, 1mg / ml, xarope - Frasco 100 ml	MARIOL	FR	400	R\$ 1,82	R\$ 728,00
112	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml - Gotas	MARIOL	FR	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
116	Metronidazol creme vaginal 100mg/g, 250gramas	PRATI DONADUZZI	BIS	300	R\$ 3,66	R\$ 1.099,20
118	Nitrato de Miconazol Creme Vaginal 20 mg / mg, frasco com no mínimo 80g, com 14 aplicadores.	PRATI DONADUZZI	BIS	300	R\$ 4,69	R\$ 1.408,20
119	Neomicina + bacitracina 250 UI, bisnaga 15 g	SOBRAL	BIS	1000	R\$ 1,33	R\$ 1.328,00
120	Nistatina suspensão 100.000,UI/ml, frasco 50 ml	PRATI DONADUZZI	FR	200	R\$ 2,59	R\$ 517,60
129	Cloridrato de Paroxetina 20 mg	AUROBINDO	COMP	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.400,00
130	Prednisona solução oral 3 mg/ml, frasco 60 ml	PRATI DONADUZZI	FR	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
146	SERTRALINA, Comp. 50 mg	GEOLAB	COMP	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.480,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 31.197,51 (trinta e um mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Amoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com no mínimo 120ml	PRATI DONADUZZI	FR	25	R\$ 1,02	R\$ 154,55
20	Benzilpenicilina 1.200.000 UI, fr/amp	TEUTO	AMP	1200	R\$ 7,68	R\$ 9.219,60
24	Bromoprida 10mg/2ml, amp 2 ml	HIPOABOR	AMP	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.144,00
25	Bromoprida gotas 4 mg/ml, frasco 20 mL	MARIOL	FR	40	R\$ 0,95	R\$ 38,08
26	Bupivacaína + glicose 5 mg/ml + 80 mg/ml	HYPOFARMA	AMP	50	R\$ 2,27	R\$ 113,35
35	Codeprofeno IV 100mg/ml	CRISTALIA	AMP	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.894,00
42	Cloranfenicol 1G - injetável	NOVAFARMA	AMP	100	R\$ 2,40	R\$ 240,50
43	Cloranfenicol+retinói+metionina+aminácidos + regencel 10,000UI+2,5%+0,5%+0,5%, bisnaga 3,5 g	LATINOFARMA	BIS	10	R\$ 8,26	R\$ 82,63
46	Dexametasona, creme dermatológico 1mg/g, bisnaga 10 g	PRATI DONADUZZI	BIS	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
56	Dipirona sódica injetável 500mg / ml - ampola 2 ml	TEUTO	AMP	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.545,00
66	Butilbrometo de Escopolamina 20mg/ml	HIPOLABOR	AMP	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
67	Escopolamina + dipirona 4mg/ml + 500mg/ml, ampola com 5 ml	FARMACE	AMP	4000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
77	Fosfato de sódio monobásico + fosfato de sódio dibásico 160 mg/ml + 60 mg/ml, frasco com 130 ml	NATULAB	FR	15	R\$ 4,34	R\$ 65,08
78	Furosemida ampola 20 mg/2ml	TEUTO	AMP	300	R\$ 0,33	R\$ 97,80
83	haloperidol 5mg/ml	HYPOFARMA	AMP	50	R\$ 0,89	R\$ 44,65
84	Heparina Sódica ampola 5000 UI/0,25 ml	CRISTALIA	AMP	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
85	Hidralazina ampola 20 mg/1 mL	CRISTALIA	AMP	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
87	Succinato de sódico de hidrocortisona 100mg	TEUTO	AMP	500	R\$ 1,99	R\$ 995,50
91	Ipratropio 0,025% gotas frasco 20 mL	TEUTO	FR	100	R\$ 0,70	R\$ 70,50
94	LIDOCAÍNA GEL, 20 MG/G	NEOQUIMICA	BIS	50	R\$ 1,98	R\$ 98,90
100	Cloridrato de metoclopramida 5 mg / ml, solução injetável amp 2ml	TEUTO	AMP	3000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
107	NEOMICINA 5mg/g + BACITRACINA 250IUI/g, Bisnaga de 10g	SOBRAL	BIS	50	R\$ 1,10	R\$ 54,95
110	Nistatina suspensão oral 100.000ui/ml 50ml com copo medidor	PRATI DONADUZZI	FR	50	R\$ 2,59	R\$ 129,40
121	Rantidina 25 mg/ml, ampola com 2 ml	TEUTO	AMP	1000	R\$ 0,32	R\$ 321,00
126	Sulfadiazina de prata 10 mg/g bisnaga com 50 g	PRATI DONADUZZI	BIS	70	R\$ 3,88	R\$ 271,67
130	Vitamina C - ácido ascórbico 100 mg/ml, ampola com 5 ml	FARMACE	AMP	800	R\$ 0,46	R\$ 366,40
131	Vitamina do complexo B ampola 2 ml	HYPOFARMA	AMP	2000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
135	Sulfato de morfina pentaidratada, 30 mg	CRISTALIA	COMP	100	R\$ 1,51	R\$ 151,20
141	Penicilina cristalina (benzilpenicilina potássica 0,500.000 UI	BLAU	AMP	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
142	Adenosina ampola 3 mg/ml	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 8,01	R\$ 400,70
146	Lidocaina + epinefrina - hipocaina 20 + 0,05 mg/ml; 20 ml	HYPOFARMA	FR	25	R\$ 2,32	R\$ 58,10
147	LIDOCAÍNA 2% sem adrenalina frasco-ampola 20 ml	HIPOLABOR	FR	200	R\$ 1,83	R\$ 366,60
148	Loratadina, 1mg / ml, xarope - Frasco 100 ml	MARIOL	FR	50	R\$ 1,94	R\$ 97,65
149	Metronidazol solução injetável 5 mg/ml bolsa 100 ml	FARMACE	UN	50	R\$ 2,03	R\$ 101,45
162	Terbutalina ampola 0,5 mg/1 mL	HIPOLABOR	AMP	200	R\$ 2,06	R\$ 412,20

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 113.631,40 (cento e treze mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 111.479,40 (cento e onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Acido Acetilsalicílico 100 mg	Sobral	COMP	400000	R\$ 0,02	R\$ 6.800,00
6	ACIDO VALPROÍCO 250MG COMPRIMIDO REVESTIDO	Biolab	COMP	30000	R\$ 0,23	R\$ 6.960,00





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 556

IPIRANGA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 4

83	com 120 ml Glibenciamida comprimido 5 mg	Brainfarma Medquimica	COMP	200000	R\$ 3,69 R\$ 0,02	R\$ 2.214,00 R\$ 3.400,00
89	HIDROX. DE ALUMINIO 37 mg/mL + MAGNÉSIO 40 mg/mL + simeticona 5 mg/mL . suspensão oral, frasco com no mínimo 150 mL, com copo medida	Medquimica	COMP	400	R\$ 5,18	R\$ 2.072,00
90	N-butilescolamina 10 mg drágea	União Química	COMP	30000	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
95	Ibuprofeno 50 mg/ml, Frasco c/ 20 ML (gotas)	Natulab	FR	2400	R\$ 1,02	R\$ 2.448,00
101	Levotiroxina sódica comprimido 100mcg	Merck	COMP	36000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
102	Levotiroxina sódica comprimido 25 mcg	Merck	COMP	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
103	Levotiroxina sódica comprimido 50 mcg	Merck	COMP	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
108	Metformina comprimido 850 mg	Merck Genéricos	COMP	440000	R\$ 0,04	R\$ 19.360,00
111	Cloridrato de metoclopramida 10 mg - comprimido	Hipolabor	COMP	8000	R\$ 0,07	R\$ 544,00
122	Nifedipina comprimido 20 mg	Hypermarcas / Brainfarma	COMP	60000	R\$ 0,03	R\$ 1.920,00
127	Paracetamol 500mg	Prati	COMP	200000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00
143	Ranitidina 150 mg comprimido	Medquimica	COMP	35000	R\$ 0,06	R\$ 2.170,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 2.152,00 (dois mil, cento e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	Betametasona (dipropionato + difosfato) 5 mg/ml + 2 mg/ml, amp 1 ml	Hypermarcas / Brainfarma	AMP	800	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00

FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 92.862,00 (noventa e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 78.359,00 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aciclovir 200 mg	RAMBAXY	COMP	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
27	Azitromicina comprimido 500 mg	MEDQUIMICA	COMP	4400	R\$ 0,42	R\$ 1.848,00
43	CEFALEXINA cap. 500mg	TEUTO	CAP	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.720,00
53	Cloridrato de Clorpromazina 100mg	UNIÃO QUIMICA	COMP	16000	R\$ 0,17	R\$ 2.600,00
63	DIAZEPAM comp. 10mg	UNIÃO QUIMICA	UM	20000	R\$ 0,05	R\$ 920,00
72	Maleato de enalapril. 10 mg	MEDQUIMICA	COMP	120000	R\$ 0,03	R\$ 3.360,00
81	FLUOXETINA 20 MG	TEUTO	CAP	140000	R\$ 0,04	R\$ 5.460,00
87	Haloperidol decanoato 70,52 mg/ml injetável	UNIÃO QUIMICA	AMP	200	R\$ 5,36	R\$ 1.071,00
107	Losartana potássica, 50 mg	RAMBAXY	COMP	440000	R\$ 0,03	R\$ 11.880,00
124	Cloridrato norritriptina 25mg	RAMBAXY	COMP	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
147	Sinvastatina, 20 mg comprimido	PHARLAB	COMP	200000	R\$ 0,05	R\$ 10.200,00
148	Sinvastatina, 40 mg comprimido	PHARLAB	COMP	100000	R\$ 0,11	R\$ 10.800,00
150	Cloridrato de Venlafaxina 75 mg	RAMBAXY	CAP	50000	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 14.503,00 (quatorze mil, quinhentos e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
19	Benzilpenicilina benzatina frasco-ampola 600.000 UI	TEUTO	FR	450	R\$ 8,79	R\$ 3.955,50
34	CETOPROFENO 50mg/ml, Ampola de 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMP	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
47	DEXAMETASONA 4MG/ML - 2,5ML INJETÁVEL	FARMACE	AMP	4000	R\$ 0,53	R\$ 2.100,00
137	Aciclovir sódico, pó liofilizado, 250 mg	TEUTO	FR	500	R\$ 14,60	R\$ 7.297,50

Ipiranga/PR, 06 de fevereiro de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2018**

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 9/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à licitante vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa para fornecimento de medicamentos de A a Z constantes na TABELA ABCFARMA (Associação Brasileira do Comercio de Medicamentos), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

**FORNECEDOR:** LUCIA PAVILAKI BAYER IPIRANGA ME - CNPJ: 01.780.858/0001-89 - Valor Total do Fornecedor: Lote 1: R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Global R\$	% Desconto
1	Medicamentos extra básicos, tendo como identificação na sua composição a especificação genérico e não o nome comercial do medicamento.	Gbl	1	R\$ 240.000,00	29,00%

Ipiranga/PR, 07 de fevereiro de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2018

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa para fornecimento de combustíveis: diesel S10, diesel S500 e gasolina, em atendimento às unidades administrativas do Município de Ipiranga/PR.

**DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** 28 de fevereiro de 2018, até às 13:30 (treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo FÁX: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@piranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@piranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/ME) nome (CPF/ME), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 14 de fevereiro de 2018.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

- Processo nº: 8/2018
- Licitação nº: 5/2018
- Modalidade: Pregão
- Data Adjudicação: 01/02/2018
- Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de transporte escolar.

**FORNECEDOR:** JOSÉ VALDERI PEREIRA E CIA. LTDA. ME CNPJ Nº. 17.534.365/0001-07

LOTE 11 - Valor Total do Lote: R\$ 188.733,57

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 11 Linha 03 - Anita, Claudino, João Leonel, Xaxim, Taió de Cima e Taió de Baixo, Escola Anita. Quilometragem diária: 63,9 Km (Sessenta e três vírgula nove quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares. Linha 33 - Escola Avencal, Vila Rural de Avencal, Pombal, Chimite, Vininski, Escola de Avencal. Quilometragem diária: 50,2 Km (cinquenta vírgula dois quilômetros). Turnos: manhã, tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares. Linha 33A - Escola Avencal, Sívio Rocha Estrada Principal de Coatis, Colodel, Fagundes, Marmota e Escola de Avencal. Quilometragem diária: 48,8 Km (quarenta e oito vírgulas oito quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 50: Ipiranga, Escola Roberto Hecke, Ipiranga. Quilometragem diária: 57KM (cinquenta e sete quilômetros) Turnos: manhã tarde. Total de viagens 2 (duas). Tipo de veículo uma Kombi de 09 lugares.	KM	44.199,90	4,27	188.733,57

IPIRANGA, 14 de fevereiro de 2018.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira

**Diário Oficial do Município**

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 556

IPIRANGA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/2018

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio, Pareceres da Assessoria Jurídica, no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. **05/2018**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

- a) Processo nº 8/2018
- b) Licitação nº: 5/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação : 01/02/2018
- e) Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de transporte escolar.

FORNECEDOR: JOSÉ VALDERI PEREIRA E CIA. LTDA. ME CNPJ Nº. 17.534.365/0001-07 –  
LOTE 11 - Valor Total do Lote: R\$ 188.733,57

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 11 Linha 03 – Anita, Claudino, João Leonel, Xaxim, Taió de Cima e Taió de Baixo, Escola Anita. Quilometragem diária: 63,9 Km (Sessenta e três vírgula nove quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03(três). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares. Linha 33 – Escola Avencal, Vila Rural de Avencal, Pombal, Chimite, Vininski, Escola de Avencal. Quilometragem diária: 50,2 Km (cinquenta vírgula dois quilômetros). Turnos: manhã, tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares. Linha 33A – Escola Avencal, Sívio Rocha Estrada Principal de Coatis, Colodel, Fagundes, Marmota e Escola de Avencal. Quilometragem diária: 48,8 Km (quarenta e oito vírgulas oito quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 50: Ipiranga, Escola Roberto Hecke, Ipiranga. Quilometragem diária: 57KM (cinquenta e sete quilômetros) Turnos: manhã tarde. Total de viagens 2 (duas). Tipo de veículo uma Kombi de 09 lugares.	KM	44.199,90	4,27	188.733,57

IPIRANGA, 14 de fevereiro de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal